
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU 3 r , “&? PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 11, DE 11 DE ABRIL DE 2024

Fábio Luiz Andrade, Prefeito do Municipio de Porecalu,
Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

RESOLVE:

0 Presidente do Poder Legislalivo, autoridade eompetcme, no uso de suas atribuições legais,
após constalada & regularidade dos alas procedimentais do Processo nº ] l de 2024 » Pregão
Eletrônico nº 01 do 2024, Aquisição de Kit completo de teste rápido covid 19 ªntígeno
para secretaria de saúde, HOMOLOGA o presente processo, conforme indicado no
quadro Resultado da Homologação:

Licitame nem Qtde
*

Descrição Marca 1 Valor Valor Total
'

Unitário
UNIQUE 01 2000 Reagente para ANHUIDEEPBLUE RS7.29 R$l4,580,00

COMERCIODE
'

Diagnóstico MEDICAL
EQUIPAMANTOS Clínico 7 TECHONOLOGY

LTDA CNPJ I'ipo: co, LTD
49.938521/0001783 Conjunto FABRICANTE:

Porte completo para ANHUl DEEPBLUE

Medlãpp/Equiparada: Automação, MEDICAL

Sim(D) tipo De TECHNOLOGY

Analisv CO.,LTD

Quanlilativo MODELO/VERSÃO:

Amigcno COVAGlNNOZ-ZS

Coronavirus

covid-l 9,

Apresentação

Teste,

Método:

lmunocnsaio

Fluorescente.

Poréeatu, 11 de abril de 2024.
! ' ,

GAM ;* Jim wav» ("Ó

Fábio Luiz rade
Prefeito Munic al

« 218



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Adrian Fablicio Gonçalves, Pregoeiro, nomeado pela Portaria
nº 028/2024 da Prefeitura do Municipio de Porecatu, Estado
do Paraná, de acordo com as atribuições que lhe são
conferidas.

RESOLVE:

ADJUDICAR o Processo nº 11 de 2024 Pregão Eletrônico nº 01 de 2024,
com ª finalidade de Aquisição de Kit completo de teste rápido covid 19 antígeno para
secretaria de saúde, ADJUDICA ao licitante vencedor o item, conforme indicado no
quadro Resultado da Adjudicªção:

Resultado da Adjudicação.
Licitante Item Qtde

'

Descrição Marca Valor Valor

Unitário Total
UNTQUE 01 2000 Reagente ANllUl DEEPBLUE 187,29 R$14.580,00-

COMERCIO DE para MEDICAL

EQUIPAMANTOS Diagnóstico TECHONOLOGY
LTDA CNPJ Clínico 7 CO, LTD

49 938,521/000l-83 Tipo: FABRICANTE:
Porte Conjunto ANIlUl DEEPBLUE

MedEpp/Equiparada: completo MEDICAL

Sim(D) para TECHNOLOGY

Automação, CO,,LTD

tipo De MODELO/VERSÃO:

Análise: COVAGINNOZ-ZS

Quantitativo

Antígeno

Coronmvirus

covidr 19.

Apresentação

Teste,

Metodo:

lmunoensaie

Fluorescente.

Porecatu, 11 de abril de 2024.

(m
, Wave

Adrián Fablíeio Gonçalves

Pregoeiro , Portaria nº 028/2024

219



Paraná, l? de Abril de 2024 - Di

Paláclo Prefello Rudisncy GImeneA, 11 de abrll de 2024.

R UDISNEY GMENES FILHO
Plefcim Munlcmnl

Publicªdo por:
Dnnicllr Mendes do Nascimenlu Alves

Código Identincadnrz7A9354C5

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N." 502 DE 11 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA,
ESTADO Do PARANA, no uso de Suas atribui õcs legais e o
contido nn TERMO DE EXONERAÇÃO c Protocºlo nº
9454/2024,
REsOLv
Artigo 1" , Exonerar sem justa cnnsn por inicia va do (a) servidor
(a) NILTON CESAR LENCINA MONTIEL , MATRICULA:
325.437 ocupante do cargo públIcO de AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL , lotado (a) na Secretaria
Munic nl de Educação da Prefellnra Munrerpal de Ponta] do
Paraná.
Artigo zº , Esla Portaria CnIra em ngm na dnm da res-enão do
semdor (a) & punir de 11 de nbril de 2024.
Artigo 3" , Fubllquc—Se.
Paláclo Prefene Rndrsncy Gimenes, ll de abril de 2024

RUDISNE Y GIIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Dmielh Mendes do Nasclmsnto Alves

Cúdigu Identificador:]ãóFC448

ESTADO Do PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

ADMINISTRAÇÃO
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO PORTARIA N" 111, DE 08

DE ABRIL DE 2024.

Na publicação do drn 09/04/2024, cdiçãn nª 2993, página 250, do
Drdnn Oflerdl dos Mumcipms do Paraná,

Onde se lê:
An. 3º, O age.-lle dc cenlrnlnçaa da fase nnemn fará Jus d glatlflcaçâo
descrlla no an. 4“ da Lel 1,989/2024.

Lela—se:

An. 3", O agente de COI-Inalação da fase inlema farájus à gmuãcacão
destrua no an. 1“ da Lel 1,9907024.

Publicado por:
Soraya 13 cavalhen

Código Idcnlíncndorzc4E6E4D3

ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 111, DE os DE ABRIL DE 2024.

Revoga d Parlaria nª (1297, de 30 de janeiro de 2024, a amallza u
desrgnação da Agºnia de Conz/mação & da Eqmpe de Apoio nos
[('I'mnv 1141 Lei n ” N [33/21 e: flu Dutrzto Mumupal n” 009/2024, mr
ámbxm (lo Mumcípm de Formam/PR (: da' «Ju/md" providências ",

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORECATU» ESTADO
DOPARANA, nO uso da nmbulção que lhe confere 0 an 43, inciso
VIII» da Lel ()Igâmczl Mumclpal, e

CONSIDERANDO a absan'âncla ao dlspusto na Ler n" 14.133, de l“
de abnl de 2021, bem como, o princípln de Segregação de funçõeS;

CONSIDERANDO & publlcneao do neerem Munlc nl moog/2024.
de 30 dernnerrmle 2024, quc drspee sobre a Aluaçãn dos ngenrcs
públrens dns conlralaçõcS na Nuva Lc, de Lrenneõ , NLL;

WWW Omu (I com br/am

'D Oflcml dos Munlcíplos do Paraná ' ANO XIII I Nº 3001

RESOLVE:
Art, [“Designar o semnme Scrvldor para amar eemn Agente de
Cuntral' da fase externa dn hcllaçôes e dos processus de
cmnramçnn dlrela, de acordo enm es zlnllgns 'I“ e E“ da Lei Federal n“
l4133,de 2021;

l— ADRIAN FABLICIO GONÇALVES ,, Mdlrícula n" 1780-7;

& 1“ Na modalidade pregãu, o agente de conlmlação da fase enema
Será deslgnade Pregoeiro,

e 2“ 0 Pregoelm terá no que couber, quanto il upcraclonahzoçãn da
fase de seleção de fornecedor. as mesmas prerrogativas e ambmeses
do agente de contratação.

An. Z".Deslgnar os servidores abaixo para cxcrcerem as funções de
Equlpe de Apoio:

IÍEDUARDD DIAS NORONHA , Matrícula nª 1662-7;
II — MAXIMIND FRANÇA CORDEIRO JIINIOR , MalIICuIa n“
1726-1;
III , ROSELI DE OLIVEIRA DOS SANTOS Matricula n” 17307
2.

Art, 3". A Equlpc de Apolo será constituída por: no minimo, 02 (dois)
senndores(as), que auxiliarão o agente de comutação na conduçãº
dos (Tâmlles das licitações c das contratações dlrelas

Art. ao Agenle dc Cenlralaeãe fará jus & grauflcacãu dcscnla nn
amgo lª da Lel Munlclpal nº 1990/2024.

Art. 5". Os semdores que compõem a equlpc de apºiº rnrãr» jus &

grauflcacão descrila no migo 4“ da Ler Mumclpnl n“ 1989/2024

Art, 6“.As prcnegndvas, competênci - e drrlbdrcõcs do Agente de
Cnnlralne o e da Equlpc de Andre, estão dcfnlldas, ennfomre gcsrno
por compelencla, nc Decrcro Mumcipal nº 009/2024

Art, 7“. Fica revngada & Portaria n“ 028, de 30 de janeiro de 2024.

Ar:, 8".Esta Ponana entra em vlgor na data de sua publicação

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORFCATU,
Estado de Paraná, aos Ollu dlas do mês do abnl do ano de dms mil e
Vinle e quatro (08/04/2024)

mam LUIZANDRADE
Prefeno Mnnierpnl

Publicado por:
Sernyn E.cavalhcn

(: digo IdenrmcadorzElnAsAlD

LÍCITAÇAO
_EXTRATO DE HOMOLOGAÇAÚ ADJUDICAÇAU (JI/2024

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PDRFICATU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedlmenm Licílatúno ll/2024
Pregão Eletrônico nº 01 2024
Objeto: Aquisição de Rn complelu dc lesre nipldn ccvrd 19 antígeno
nara seercrdrin de Saúde

Porecatu, | 1 de alan de 2024.

FÁBIO LUIZ A ADRADE
Prcfcllo Mumcipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Prueedimenlo Licitatório ll,2oz4
Pregão Echrõnico nº el 2024
Ubjclu Aqulslcão de Kit enmplem de leme rdpnlo covld 19 anugenn
para scerelnnn de saúde

23d)



Paraná , 12 de Abril de 2024 ' DIárIO OGCiaI [IOS Municípios do Paraná ' ANO XIII 1 Nº 3001

Contrªtada UNIQUE COMERCIO DE EQIIIPAMANIOS ITDA
CNPJ 49.938 521/0001 83
Valor R$ 14580 00 ( ualorze m11 quinhenlas e cuenta mals)
Dotação Drçamcntarl 11 11 01 103020200. 2 052 000 3s. 90 303

Porecatu, 11 de abril de 2024.

ADRIAN FA sucm GO./VCA], VES
PregocIrO , Portaria nº 028/2024

Publicado por:
Adnan FablIciO GuneuIves

Código ldenliflcadur.C91BA6FB

LIC ÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LlClTAÇÃD

03/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO N“ 16/2024
INEXIGIBILIDADE N“ 03/2024

RATIEICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ADESÃO ARP/CARONA Nº 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023
ASSUNTO Adesão & Ala de chIerO de PreçOS nº 009/2023
ORGÃO GERENCIADOR CONSORCIO INTERMUNICIPAI DE
SEGURANÇA PUBLICA, SOI L'cOES E MELHORIAS DO
NORTF CENTRAL PARANAENSE CISMPI VNCP
ORIGEM Pregão Eleuômco n 009/2023 SRP
ORGAO ADERENIE Prefeitura Municipal ParccaIII/PR
RATII-ICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 009/2023 DO PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2023
SRP ORIGINÁRIO Do CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SEGURANÇA PUBLICA. SOLCÇOES E MELHORIAS DO
NORTE CENTRAL PARANAENSE , CISMEL-NCP
O PRE O DO MUNICIPIO DE PORECATII, ESTADO DO
PARANA, no um de suas atribuiçõeS IegaIs,
R E S 0 L v E:
RATIPICAR a Adesão n Ala de RegiStm de Preços nº 009/2023
Originária do Pregão Elclrõmcu nº 009/2023 SRP, da CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA, SOL ÇÓES E
MELHORIAS DO NORTE CENTRAI PARANAENSE , CISMEL—
NCP, nos termos da LeI 8666'93 em consunancia com a LcI
10. 520 02 (: SuaS aIIemcões pOSlcrIoreS e demais nonrm cm vIgor.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'“ 009/2023
PREGÃO ELETRONICO N" 006/2023 SRP
ORGÃO GERENCIADOR CONSORCIO INI ERML'NICIPAL DE
SEGURANÇA PUBLICA. SDLUÇÓES E MELHORIAS Do
NORTE CENTRAL PARANAENSE , CISMEL-NCP

ÓRGÃO PARTICIPANTE:Prcfeilum Municipal Porecatu/PR

OBIF 1010 Uhjclº desla AIA é O Registro de gregos para! eventual
znuisiçãu de itens de mobiliário escolar em atendimento aos cnles
cnnsorcindns do CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SEGURANCA PUBLICA SOLUCOES E MELHORIAS DO
NORTE CENTRAL PARAN. ' “E CISM NCP,
FORNECEDOR REGISTRAD D AÇO, INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, Inscnta no CNPI Sob o n 02 419 903000037
NALOR IOTAL R$ 7. 500 00 (Sete mI1 e quiIIhenIOx mais)
VIGENCIA DA ATA: 25/10/2023 0 25/10/2024
VIGENCIA DO TERMO DE ADESÃO. 1 1/04/2024 a 25/10/2024
Pubquuc—sc.

Mum LUIZAA'DRADE
PrefeIIu MunIcipaI

GAEINEI E Do PRI EITO DO MUNICIPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aºs onze dias do mes de abril de ªnº de do» mI] e
vime (: quatro (1140472024)

Pu cado por:
Adnan FablICIn Goncalves

Código Idcnlilicador155AE9F6E

WWW.dIHrIOnIunIchal.COm br/Omg

LICITAÇÃO
RATIIICAcÃo DE INEXIGIBII IDADI: DE I [CITAÇÃO

04/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 17/2024
INEXIGIBILIDADE N“ 04/2024

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ADESÃO ARP/CARONA Nº 007/2023
PROCESSO ADMINIS I'RATIVO N” 009/2023
ASSUN 1O Adesão a Ata de Regrsrrn de Prcçm n 007 202;
ORGAO GERENCIADOR CONSORCIO IN IERMUN'ICIPAI DE
SEGURANCA PLBLICA, SOL UÇOES 1" MELHORIAS Do
NORTE CENTRAL PARANAENSE , CISMLL—NCP
ORIGEM: Pregão Eletromco nº 006/2023 SRP
ORGAO ADEREN TE PrefeiIura Munrerpal PureenIu/PR
RATIFÍCAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 007/2023 DO PREGÃO ELETRO CO Nº 006/2023
SRP ORIGINARIn DO CONSORCIO LN" ERN NICIPAL DE
SEGURANÇA PUBI lCA SOLUÇÓES E ME HORIAS DO
NORTE CENTRAL PARANAENSE CISMEL-NCP
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PORECATU ESTADO DO
PARANA, nn uso de Suas atribulçncs legais
R E S O I v E
RATIFICAR n Adesão 3 An de Regisrm de Preços nº 007/2023
OrIginàna do Pregão Eletrômco nº 006/2023 SRP, dn CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA SOLUCOES E
MELHORIAS DO NORTE CENTRAL PARANA , CISMELV
NCP, nus lermos dn LeI 8.665'93 em CnIISonâIICIa com 11 Lei
1052002 e suas alterações poslenorcs e demzus normaS enr vIgOI.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 007/2023
PREGÃO ELETRONICO N“ 006/2023 SRP
ÓRGÃO GERENCIAD0R1CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
SEGURANÇA PUBLICA, SOLUÇÓES E MELHORIAS DO
NORTE CENTRAL PARANAENSE , CISMEI/NCP

ÓRGÃO PARTICIPANTE:Pre1eIrura MunIqua] Poreearu/PR

OBJETO:0 OchIO desta ATA é o Registro de Iregus ºªrª eventuªlanuisicão de itens do mubiliário escalar em atendimento nas enles
cunsorciadns do CONSORCIO VTERMUNICIPAL DE
SEGURANCA PUBLICA SOLUCÓ «S E MELHORIAS DO
NORTE CENTRAL PARANAENS * CNMP -NCP.
FDRVEC DR REGISTRADO:DEL1 A PRODUTOS E
SERVICOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob O nº 11 676 271 /0001 88.
VALOR T()TAL:RS 26.320,00 (vime e ScIS mII, trezentºs (: VIme

CIA DA ATA:25,'10/2023 a 25/10/2024
VIGENCIA DO TERNIO DE ADESÃO: II 042024 a 25/10 2024.
PubIIque—Se,

FÁBIO LUIZ ANDRADE
PrefeILO Municipal

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DF. PORECA'I U,
Estado dO Paraná, nos em dias do mês de nbr/, do am: de doIS 1an cvae e quatro (] 1-042024).

Publicado pur:
Adnan Fablcho Goncalves

Código Identmcador. 2A5CDEAP

LICIT AÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRONICO 003/2024

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU
EXTRATO DE EDITAL: RETIFICADO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO xI“ 015 2024
PREGÃO ELETRÓNICO N“ 03/2024
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 24/04/2024
ABERTURA: OX'OOhOraS BraSilIa.

22291


